
1/5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

1. Označení zadavatele 

Název: KORDIS JMK, a.s. 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26298465 

Sídlo: Nové sady 30, 602 00 Brno 

2. Předmět veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Elektronický odbavovací a informační systém v autobusové dopravě 
IDS JMK (dále jen „Veřejná zakázka“)  

Popis předmětu Veřejné 
zakázky: 

Předmětem této Veřejné zakázky je dodání elektronického 

odbavovacího a informačního systému pro vozidla v Integrovaném 

dopravním systému Jihomoravského kraje, který je podrobněji 

specifikován v příloze č. 1 zadávací dokumentace a v závazném návrhu 

Smlouvy. 

Předmět zakázky zahrnuje mj. (i) výrobu a dodání 100 ks palubních 

počítačů včetně elektronického odbavovacího a informačního 

systému pro vozidla; (ii) dodání a instalace hardware a software 

pracoviště Objednatele (Back Office) včetně dodání a instalace 

zkušebního pracoviště; (iii) zaškolení odborných pracovníků 

Objednatele a odborných zástupců dopravců pro řádné provedení 

instalace Palubních počítačů do jednotlivých vozidel a pro jejich 

následné řádné užívání a údržbu; (iv) provozní podporu v rozsahu (15) 

patnácti hodin ročně po dobu (5) pěti let od dodání příslušných částí 

Předmětu smlouvy dle čl. 3.5 Smlouvy a to v pracovní dny od 7:00 do 

15:00  hod. Provozní podpora bude určena především pro potřeby 

zavadění nových tarifů, linek a podobně. Předmětem zakázky nebude 

instalace Palubních počítačů do vozidel dopravců.  

Zadavatel si  v zadávací dokumentaci vyhradil ve smyslu ustanovení § 

100 odst. 1 ZZVZ změnu závazku ze Smlouvy.  

Změna závazku ze Smlouvy je vyhrazena s ohledem na povahu 

předmětu Veřejné zakázky, a povinnost Zadavatele zajistit 

elektronické odbavování cestujících v autobusové dopravě IDS JMK.  

Předmětem plnění služeb vyhrazených a poskytovaných na základě 

realizace uvedené změny závazku je výroba a dodání palubních 

počítačů včetně elektronického odbavovacího a informačního 



2/5 

 

systému pro vozidla, které jsou blíže definované v čl. 2.2.1 Zadávací 

dokumentace a příloze č. 1 této Zadávací dokumentace. 

Zadavatel je oprávněn požadovat na základě vyhrazené změny po 

dodavateli na výzvu dodání dalších až 100 kusů palubních počítačů. 

Změna bude realizována tak, že poté, co Zadavateli vznikne povinnost 

zajistit palubní počítače včetně elektronického odbavovacího a 

informačního systému pro vozidla, vyzve dodavatele k dodávce 

požadovaného plnění. Výzva musí (i) být doručena dodavateli 

písemně, (ii) obsahovat počet požadovaných kusů palubních počítačů 

a (iii) odkazovat na Smlouvu na Veřejnou zakázku. Zadavatel může 

učinit několik samostatných výzev, celkový počet dodatečně 

požadovaných počítačů však nesmí přesáhnout 100 kusů. Objednatel 

je oprávněn doručit výzvu (výzvy) do tří (3) let od uzavření Smlouvy na 

plnění Veřejné zakázky.  

Bližší specifikace vyhrazené změny závazku ze Smlouvy na Veřejnou 

zakázku je uvedena v článku 15 přílohy č. 2 Zadávací dokumentace - 

Závazný návrh Smlouvy. 

CPV kódy: 48151000-1 - Počítačové řídicí systémy 

30210000-4 - Stroje na zpracování dat (technické vybavení) 

48813000-0 - Informační systémy pro cestující  

72222300-0 - Služby informačních technologií  

32441300-9 -Telematické systémy 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

12.442.500,- Kč bez DPH, 15.055.425,- Kč s DPH 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

Druh Veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Způsob ukončení 
zadávacího řízení: 

Uzavření smlouvy 

 

5. Identifikace účastníků  

Vedoucí společník 

Název: EM TEST ČR spol. s r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 62362771 

Sídlo: Jiráskova 1284, 755 01 Vsetín 



3/5 

 

Společník 

Název: EMTEST a.s. 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 36427101 

Sídlo: Bánovská cesta 7, 010 01 Žilina, Slovenská republika 

 

Název: Herman systems s.r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 05903378 

Sídlo: Brněnská 993, 664 42 Modřice 

 

6. Účastníci vyloučení z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění vyloučení 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník.   

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Vedoucí společník 

Název: EM TEST ČR spol. s r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 62362771 

Sídlo: Jiráskova 1284, 755 01 Vsetín 

Společník 

Název: EMTEST a.s. 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 36427101 

Sídlo: Bánovská cesta 7, 010 01 Žilina, Slovenská republika 

Odůvodnění výběru: 

Nabídka výše uvedeného Vybraného dodavatele byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

Vybraný dodavatel prokázal splnění podmínek účasti pro Veřejnou 

zakázku v plném rozsahu a jeho nabídka neobsahuje mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu. 

S ohledem na výše uvedené byl v souladu s § 122 odst. 1 ZZVZ vybrán 

k uzavření smlouvy Vybraný dodavatel, protože jeho nabídka 

představuje ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 



4/5 

 

Zpráva o hodnocení nabídek a výsledek posouzení splnění podmínek 

účasti vybraného dodavatele tvoří přílohu tohoto oznámení.  

 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, kteří jsou zadavateli známi  

Účastník neplánuje pro plnění Veřejné zakázky využít poddodavatelů. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení v soutěžním dialogu 

Není relevantní. 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Není relevantní. 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Není relevantní. 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Není relevantní. 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 

Není relevantní.  

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

Není relevantní. 

15.  Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Povaha plnění veřejné zakázky, tj. dodávka elektronického odbavovacího a informačního systému 
pro vozidla v Integrovaném dopravním systému Jihomoravského kraje, a s tím související technická 
podpora (dodávka a instalace hardwaru a softwaru, zaškolení pracovníků, provozní podpora), ve 
své podstatě neumožňuje rozdělení Veřejné zakázky na části, neboť plnění Veřejné zakázky tvoří 
funkční celek a z principu je třeba, aby bylo realizováno jedním dodavatelem.  

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

Není relevantní. 

 

 

V Brně dne  06.10.2021 

 
 
 
 



5/5 

 

 
 
_________________________________ 
za KORDIS JMK, a.s.  
Ing. Jaroslav Dohnálek, předseda představenstva 
 


		2021-10-06T14:45:35+0200
	Ing. Jaroslav Dohnálek




